THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 521/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Thực hiện Kết luận của Ban Bí thư Trung ương Đảng tại Văn bản số 6917/CV-VPTW

ngày 06 tháng 4 năm 2005 đồng ý lấy ngày 19 tháng 8 hàng năm là "Ngày hội toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc";

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hàng năm lấy ngày 19 tháng 8 là "Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc".

Điều 2. Việc tổ chức "Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc" hàng năm phải bảo

đảm yêu cầu thiết thực, có hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức nhằm thực hiện nội

dung, yêu cầu sau đây:

- Giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm

của các tầng lớp xã hội trong sự nghiệp bảo vệ an ninh Tổ quốc và xây dựng lực

lượng Công an cách mạng chính quy, tinh nhuệ và từng bước hiện đại.

- Phát huy tinh thần cảnh giác cách mạng của các tầng lớp trong xã hội, đẩy mạnh

phong trào quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc, kiên quyết đấu tranh làm thất bại

mọi âm mưu và hoạt động phá hoại của các thế lực thù địch và tội phạm, bảo vệ

vững chắc an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18056